

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

Darbininkai Vieg šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 289 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 3 d. Gruodžio (December), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Pasmaugė Anūka, Pildydama Dievo Valią

Iš Nanaimo, B. C., atsiųsta "Laisvė" anglų spaudo iškarpos, kuriose aprašoma, kaip Leslie Dickie nužudė savo anūką 2 metų amžiaus, ir už tai dabar yra teisiamas. Teisme Dickie prisipažino prie žmogžudystės. Sakė, matė velnią sėdint ant kūdikio galvos ir girdėjo dievo balsą, liepiantį užmušti jį, kartu ir velnią.

Religija išvedė iš proto. Teismabutyj nužudyto kūdikio motina sekančiai papasakojo visą nuotikį: "Kūdikis miegojo ant mano rankų, kuomet tėvas liepė mums pasikelti ir žiūrėti į dievo apsišėkimą ir sakė, kad mes visi parkrisime negyvais, jeigu jo neklausysime. Jis liepė mums eiti ir žiūrėti per langą. Mes labai išsigandom ir tikėjom, jog jis teisybę sako. Kūdikis pabudo ir pradėjo verkti. Tėvas liepė ir vaiką priversti žiūrėti per langą. Aš išpildžiau jo reikalavimą. Tuomet jis uždėjo savo ranką ant vaiko burnukės ir, neleidamas kvėpuoti, numarino jį. Tėvas sakė esąs po dievo įtekme ir mes tikėjom jam. Mes niekad nesipriešinom jo pagaidavimams. Išties tą naktį mes meldėmės. Jis priverdavo mus žiūrėti į lubas ir nesijudinti valandas laiko. Kaip kada mes turėjom gulėti ant grindų ir melstis. Jis neleidavo mums valgyti ir gerti."

SUVAŽYTAS ĮVAŽIAVIMAS RUSIJON

Amerikonai, kurie gaudavo pasportų vizas per Rusijos agentą Montreale, dabar tapo informuoti, kad šis kelias įvažiavimui Rusijon jau uždarytas. Yadžikov'as, Rusijos agentas Kanadoj, pasiskelbė, kad ateityj pasportai nebus vizuojami keleiviams iš Jungtinių Valstijų. Šis naujas Rusijos patvarkymas, manoma, yra pasekme Amerikos atsiskyrimo pripažinti Sovietus. Dabar bus daugiau keblumų džinieriams, kurie norės važiuoti Rusijon su prekybos reikalais. Tačiau su tuo mi neapsunkinama prekybos su Rusija. Amtorg kompanija, atstovaujanti nacionalizuota Rusijos eksportą ir importą, darė neapsakomai puikų biznį New Yorke.

MANCHESTERIO AUDEJAI RUOSIASI KOVON

Manchester, N. H. — Audėjų unija, United Textile Workers, nusprendė kovoti prieš čionai paskelbtą numušimą algų ant dešimties nuosimčių, taipgi pradės kovą už įvedimą 48 valandų darbo įstatymo New Hampshire valstijoj. Tatai paskelbė lokalinė audėjų taryba, susisiekus su unijos prezidentu Thomas McMahon. Atvažiuoja organizatorius Horace Riviere pradėti kovą.

GAISRO SIGNALAS IŠGYDĖ NUO ŽAGULIO

Salem, N. J. — Trumpas, bet garsus sušvilpimas, gaisro signalas išgydė K. Goodwiną nuo trijų dienų žagsėjimo. Goodwin'as buvo labai nusilpnintas nuolatinu žagsėjimu ir jo seimynai nežinojo, ką daryti iš baimės. Jo namai randasi arti stiklinio fabriko, kuriame yra miesto didžioji gaisro švilpynė. Staigus ir garsus gaisro signalas išgąsdino ligonį ir sustabdė jo žagsėjimą.

VĖL LAIMĖJIMAS STREIKUOJANTIEM SILKO DARBININKAM PATERSONE

IMPERIAL SILKO KOMPANIJA PASIDAVĖ STREIKIERIAMS PO ATKAKLIOS KOVOS.

Paterson, N. J. — Streikuojanti Patersono šilko darbininkai iškovojo dar vieną laimėjimą, kuomet Imperial šilko kompanija susitaikė su darbininkų unija, suteikdama pakėlimą algų ant 15 nuosimčių ir daugiau visiems savo audėjams. Šale to, jiems tapo užtikrinta dviejų staklių sistema vietoje trijų ir keturių, prieš ką ir streikas buvo paskelbtas. Apie du tūkstančiai šilko darbininkų vis dar streikuoja. Iš viso buvo susstreikavę apie dešimt tūkstančių. Kiti jau grįžo dirbti prie dviejų staklių sistemos. Keletas mažesnių audinių buvo priverstę darbininkus antrą

DAINOS, MUZIKOS ŽVAIGŽDŲ KONCERTAS

Kurie nenuspirts išankstai tikietį į "Laisvės" koncertą, veikiausiai gaus paskui gailėtis.

Ka "Laisvė" duos savo koncerte.

"Laisvės" koncerte gruodžio 14 d. dainuos Nina Gusieva, Maskvos Operos prima donna. Tik viena soprano dainininkė Rosa Raisa Amerikoj galėtų prilygti Gusievai savo balso stiprumu. O kai del balso muzikalishumo, tai dainavimo žinovai sako, kad Nina Gusieva turi lakštingalos balsą.

Drūčiausias po Saliapinui bassas M. Švečas, Imperialės Rusų Operos dainininkas, buvęs vedėjas Kipro Petrausko koncertų, bus vyriausias koncerto žvaigždė iš vyrų dainininkų. Amerikoniška spauda, kaip ir rusiška, puikiai atsiliepi apie Švečą ir kaip dainininką ir kaipo artistą.

Švečas yra gimęs Poltavos gubernijoj, rusiškoj Ukrajinoj, neturtingų kaimiečių šeimoj. Kad ir neturtingas ūke, bet savo gabumais prasimušė į liaudies mokyklų mokytojus, o paskui baigė konservatoriją ir tuojais liko pripažintas viena iš stambiausių spėkų ant operinės rusų scenos. Švečas kelios savaitės atgal šventė 20-metines sukaktuves operinio savo dainavimo.

Paolo Calvini, pirmos klasės operinis tenoras, savas dainavimu patenkins ir pikėurnas kritikus. Jo balsas ir smarkus, ir skambus, ir nepaprastai melodingas.

K. Menkelioniutė-Januškienė, plačiai publikos žinoma ir mylima soprano, pasirodys su naujomis dainomis.

O. Katkauskutė inėsi programą gyvumo ir įvairumo savo lipšniu dainavimu. Kurie jau sykį girdėjo dainuojant, kiek mum žinoma, visi išreiškia noro dar išgirsti. Koncerte dalyvaus parinktos, įvairios muzikalės spēkos: garsusis G. Grosso, nepaprastai talentingas smuikininkas; mitrusis pianistas V. Stefanelli; Paolo Harch, toks žavintis violoncelistas, kokiu Amerikoj labai mažai tėra, ir M. Feveškis, pagarsėjęs Saliapino operų konduktorius ir didžiųjų orkestrų vadas, apie kurį entuziastiškai atsiliepi "Boston Transcript" ir "Musical America", turintieji geriausių muzikos ir dainos kritikos skyrius. Nepavėluokite su tikėtais, ypač brooklyniečiais ir newyorkiečiais, kurie norite įtilpti į tą įvairiausią, blizgantį, turiningiausią "Laisvės" koncertą, kurs įvyks gruodžio 14 d., nedėlioj, Labor Lyceum svetainėj.

Laidotuvės kompozitoriaus Puccini. Brussels, Belgija. — Per eitą subatą mirė garsus italias kompozitorius Giacomo Puccini. Šermenys jo buvo Brusselyj utarninke.

Įkalintas už pašovimą seipelio. Viena. — Karl Jaworsk, jaunas darbininkas, kuris pereiną birželio mėnesį pašovė Austrijos kanclerį Seipelį, tapo pasmerktas trims metams kalėjimo.

KATALIKŲ KUNIGAS LIETUVOJE GRĄSINO SUŠAUDYMU DARBININKO

Atviras Dvasiškių Laiškas. Kaip tikras krikščionis ir katalikas ir stovintis sargyboje mūsų kunigų garbės ir gero jų vardo, kreipiuosi į dvasiškiją, klausdamas, ar gali būti tas teisybė, kad kunigas Pupalaigis — jis gi ir Aukštadvario (Trakų apskrityje) progimnazijos direktorius: —

1) Adolfui Navickiui iš Gudžionių kaimo grąsino sušaudymu ir tuomi priverstė jį nuleisti po 5 litus pinigų už padirbimą lango ir durų, negu buvo susitarta, ir be to už staliaus darbus nedamokėjo jam 1,230 litų, reikalaudamas tačiau tai sumai sąskaitą pasirašyti. A. Navickis pasirašyti atsakė, bet tą sąskaitą pasirašė Jonas Michnevičius. Kad Navickis nesiskųstų, grąsino išsiųsti už rubežiaus (i Vilnių).

2) Aukštadvario gyventojui Vladui Vasiljevui, kuris lankėsi pas direktorių Pupalaigį su skundu, kad mokiniai sužeidė jo sūnų, 8 pulko kareivį, — neisklaušęs pristatė prie smilkinio revolverj ir reikalavo tylėti, o kada už jį užsistoją kareivis telefonistas, tai ir jį pastatė greta, o mokiniui davė šautuvą ir liepė laikyti prirengtu prieš kareivį. Sužeistas kareivis sugebėjo pasprukti ir pašaukti policiją, kuri tuojau pribuvo, išgelbėjo minėtus asmenis nuo mirties ir sudarė protokolą, kuris tačiau liko šiai dienai jokių pasekmių nedavė. Tai buvo pereiniais metais.

3) Jankeliui Blicheriui, Aukštadvario gyventojui, už dažymo darbus nedamokėjo 100 litų ir grąsino, jeigu drįstų pasiskųsti, išsiuntimu, o iš buto turėjo išsiunesti, nes jam grąsinta sušaudymu.

4) Mejerj Laveprungą, iš Butrimonių miestelio, nedamokėjęs 140 litų už gontų dirbimą, išvarė.

5) Išvarė ir neužmokėjo 78 litų Jokubiui Broidui, Aukštadvario pirkliui, del kono policijos buvo sudarytas protokolas; per 2 mėnesius jis buvo pašauktas ir pri-

verstas paimti 78 litus ir gavime išduoti parašą, o bylą teisme kas tai panašus numerino.

6) "Uchodi von s raboty, a to ja tebia zastrelju, kak sobaku" — rėkdamas nuvarė iš darbo pil. Zeliką Bliacherj, kuris dirbo pas Abeļj Bocharą, Butrimonių miestelio gyventoją.

7) Net gi kunigj tarpe nusipelnijo bolsėviko vardą. Jeigu visa tai teisybė, tai ar gali kunigas Pupalaigis būti katalikų kunigj? Kitus laikraščius prašau persispausdinti šį laišką. Vaitiekus Poška.

Zmogžudystės. Griškabūdis, Šakių apskr. — Spalių 31 d. 7 val. vakaro Patamosūpij kaime per langą sunkiai sužeistas Mockeliūnas, o jo dukte mirtinai nušauta. Tuo metu Mockeliūnuose viešėjusi kaimynė Gyvienė ir jos sūnus taipogi nušauti mirtinai. Piktadarij suimti ligi šiol nepasisekė.

Zudynės. Griškabūdis, Šakių apskr. — Spalių 24 d. Bliuviškių kaime plėšikai pastoją kelį važiuojančiam iš Pilviškių iš turgaus Lypkų kaimo ūkininkui Stukšniui, reikalaudami pinigų. Šis suplakė arkliai ir norėjo pasprukti, bet piktadarijai jį tuo tarpu nušovė.

Purvas. MAZEIKIAI. — Visur samsa, o Mažeikiuose purvas. Mat, čia nėra jokio šalygatvio. Toks judrus ir gyvas miestas, o nē nemano nors menkiausius šalygatvius iširengti.

BAZNYTINIAI APIE RUSIJĄ. New York. — Bažnyčių federalės tarybos savaitinis laikraštukas, padarydamas sutrauką ekonominės padėties Rusijoje, rašo: "Sovietų Rusijos dabartinės ekonominės politikos pamatiniai dėsniai yra aštri kontrolė užsieninės prekybos ir smarki kova prieš privatinį kapitalą naminėj šalies prekyboj."

KARALAITĖ SLAPTAI MYLĖJO ŽYDĄ GIESMININKĄ. Hollandijos karalienės jaunai dukte eidavo sinagogon žavėtis jo balsu. Berlynas. — Išėjo aikštėn nepaprastas atsitikimas su Hollandijos karalienės Wilhelminos jauna dukteria, Juliana, 15 metų amžiaus. Jina buvo auka aklo išmylėjimo į žydų sinagogos giesmininką Amsterdame. Augstosios kilmės diplomatai ir viršininkai Hollandijoje delei to buvo apimti didžiausio nesmagumo ir baimės. Karalaitė Juliana kartą viesėjosi Amsterdame laike jais poilsio nuo mokyklos. Žingeidumo tikslu ji pabėgo

Ginkluotas Darbininkų Sukilimas Estonijoje

ESTONIJOS SOSTINĖ BUVO KOMUNISTŲ RANKOSE

Darbininkai Buvo Sukelę Revoliuciją prieš Įkalimą Daugelio Komunistų ir Pasmerkimą Mirtin Jaano Toompo

NUZUDYTAS MINISTERIS KARK. Taipgi pasmerktas mirtin, ir veikiausiai jau nužudytas, revoliucinių darbininkų vadas Jaan Toomp.

Daug ypatų užmušta ir šimtai sužeista mūšiuose gatvėse.

Berlynas. — Estonijos sostinė Revelis buvo komunistų rankose pereiname pinedėlyje, po darbininkų sukilimo, kuris tęsėsi 10 valandų.

Revoliucija prasidėjo 1 d. gruodžio, 8 valandą ryte. Sako, tuomet komunistų būriai užėmė valdžios namus, gelžkelių stotis ir telegrafų bei telefonų įstaigas. Įvyko mūšiai gatvėse. Daugelis ypatų tapo užmušta ir šimtai sužeista. Nužudytas transportacijos ministeris Kark.

Sukilimas, sako, buvo pasekme pasmerkimo kalėjimui daugelio komunistų. Kaip jau buvo "Laisvėj" rašyta, 39 komunistai tenai tapo pasmerkti amžinan kalėjimui, ir daugelis kitų įvairiam ilgam laikotarpiui.

DAUG GYVASČIŲ ŽUVO SUKILIME

VIENA POLICIJOS STOTIS SUNAIKINTA.

Arestuota 60 komunistų. Revel, Estonija. — Daug gyvasčių žuvo ginkluotame darbininkų sukilime, įvykusiame čionai 1 d. gruodžio.

Naujasis armijos komandantas Leinener paskelbė atstovų rūme, kad dviejų valandų mūšiuose gatvėse žuvo penki oficeriai, trys kadedai, du kareiviai ir trys poliemanai; taipgi sunkiai sužeisti trys oficeriai, septyni kadedai ir trys kareiviai. Iš viso sužeistųjų esą 40 ar daugiau ir 60 komunistų suareštuota. Mūšiuose su komunistais tapo visiškai sunaikinta penktoji policijos stotis ir smarki kova buvo centralėje policijos stotyje, kuri randasi arti karo ministerijos namo. Komunistai kovoje grupėmis po dešimtis ir penkiolika ypatų. Gelžkelio stotyje komunistų spēkos buvė didelės ir tik po smarkių mūšių valdžios kariuomenė vos pajėgė apveikti juos. Dideli mūšiai įvyko kadedų mokykloj, kur du kadedai tapo užmušti ir devyni sužeisti. Vienas mokytojas oficeris tapo užmuštas ant gatvės. Tankos ir šarvuoti automobiliai buvo panaudoti prieš revoliucionierius. Da-

bar militarinė sargyba saugoja valdžios įstaigas. Karinis teismas jau teisia suareštuotus.

Francijos ir kitų šalių imperialistai tapo labai išgąsdinti šiuo sukilimu. Jie bando surišti jį su Trečiojo Internacionalo veikimu. Sako, komunistų naujoji veikimo programa yra ne juokai. Girdi, tokiais sukilimais, Maskva gali laimėti visas pasaulio valstybes Sovietinių Respublikų Sąjungon.

Užkviesti Mamineriai Vyksta Rusijon

Brussels, Belgija. — Tarp tautinių Maminierių Federacija siunčia delegatų Rusijon tyrinėjimui ten angliakasių padėties. Jie buvo užkviesti važiuoti Rusijon.

JUOKINGA DOVANA VERTA \$10,000,000.

Michigano Universitetui kadaise buvo del juoko suteikta dovana, kasyklos ties Algoma, Ont., kurios tuomet buvo skaitomos neturintiom jokios vertės. Dabar tyrinėtojai atrado, kad ten randasi dideli geležies šaltiniai, verti \$10,000,000.

Nauja pati komediantas Charles Chaplinų yra tik 16 metų ir turės priverstinai lankyti mokyklą Californijoje, nes to reikalauja valstijos įstatymai.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Iš Lietuvos Rūbšiuvių Mėnesinio Susirinkimo.

Lapkričio 25 d. įvyko lietuvių A. C. W. of A. unijos 54 skyriaus mėnesinis susirinkimas. Pild. Taryba pakėlė klausimą, kad unija rengtų diskusijas ir prakalbas unijos klausimais. Apsvaršius šitą klausimą, nutarta rengti tada, kada Pild. Taryba matys reikala. Paskui sekė rinkimai narių į Joint Boardą ir Pild. Tarybą. Į Joint Boardą išrinktas Pauliukonis 49 balsais prieš Babrauską 23 balsais. Į Pild. Tarybą išrinkti Zorlandas, Karpus ir Sadauskas.

Atsišaukė A. Alesius, R. Dainauskas ir F. Vitkauskienė, kad juos paliuosuotų nuo unijos savaitinių mokesčių. Apsvaršius jų atsišaukimus, tapo paliuosuota F. Vitkauskienė, nes ji našlė ir su šeimyna; kiti du nepaliuosuoti.

K. Jankaitis išdavė raportą iš Board Direktorių. Iš raporto pasirodė, kad Newark, N. J. buvo įvykę muštynės tarpe darbininkų ir vienas darbininkas tapo peiliu sužeistas. Taipgi buvo susekta, kad viena skebšėnė dirbo unijinės firmos darbuoju 60 centų ant žipono. Ta dirbtuvė, po susekimo, tapo suorganizuota į uniją ir firma priversta pakelti mokesčių, o dirbtuvės savininkas priverstas pakelti darbininkams algas po \$5 savaitė.

Delegatas V. Černiauskas pranešė apie dirbtuvių padėtį. Pasirodė, kad daugelis dirbtuvių jau pabaigė apsiautalų sezoną, o kitos dirbtuvės baigia. Bet būsia ir tokių dirbtuvių, kurioms gal nereikės sustoti, nes užbaigus žieminį sezoną, gal prasidėsias pavasarinis. Taipgi tejo, kad darbdaviai leisti prieš darbininkus visokias paskalas, nori darbininkus suklaidinti, bet tokių paskalų nereikia klausyti. Paaikšėjo, kad Briedžio dirbtuvės darbininkas Džekis organizuoja kooperaciją, nes prieš delegato raportą Morkevičius padavė skundą. Taipgi tuli delegatai padave skundą ant V. Černiausko už garsinimą mitingo, kuris buvo šaukiamas protestui prieš pakėlimą nariinių mokesčių. (Apie kilusius ginčus senu konvencijos delegatų klausimu, kol kas, apleidžiame.—Red.)

Po to kilo kooperacijų klausimas. Džekas sako, kad jis neorganizavęs kooperacijos ir nenoris tokių užmetimų. Karalevičius jam atsako, kad organizavai ir unijos raštinėje sakei, kad turi dešimtį kompanų. Džekas aiškina, kad tik juokaudamas sakęs, nes ir dirbtuvėje baigiant darbą pasakęs, jeigu bosas nenori bizniavoti, tai mes visi darbininkai sudėkime po porą šimtų ir varykime biznį. Toliaus jis pridūrė, kad Karalevičius organizavęs kooperaciją ir net pas delegatą buvęs nuėjęs į stubą. Karalevičius atsakė, kad jis nesigina kur buvo nuėjęs, bet delegatas nepavelinęs organizuoti iš penkiu kompanijai, tai viskas ir pakrikę. Delegatas pasakęs, jeigu tu organizuoji kooperaciją, tai turi atsakyti iš Pild. Tarybos, o aš pradėsiu griauti tavo kooperaciją ir negalėsi suorganizuoti.

54 Skyriaus Koresp. J. Kariys.

Išsimokino iš Krutamų Paveikslų.
Iš krutamų paveikslų vaikal labai daug ko išsimokina ir paskui, sugrįžę namo, bando visas tai pakartoti, ką jie matė krutamuose paveikluose. O tie bandomai labai dažnai netgyvasčia apmokami.

Brooklyne, ant 66 gatvės, šešių metų vaikas sumanė su savo keturių metų sesyte perstatyti vieną veikalą, kurį jis matė krutamuose paveikluose. Pasigirdo šūvis ir mergaitė krito negyva.

Vadinasi, išsimokino iš krutamų paveikslų. Amerikoje rodomi tokie krutami paveikslai, kurie jaunuomenę labai dažnai išveda iš gero kelio. Ten dažnai rodomi slaptosios policijos "narsumai", kovos tarpe plėšikų ir slaptosios policijos, kas vaikams labai patinka ir jie, sugrįžę iš krutamų paveikslų, dažnai bando visa tai pakartoti.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Švento Jurgio Draugijos Narių Atydai.

Mėnesinis Draugijos susirinkimas įvyks serodą, 3 d. gruodžio (December), 7:30 val. vakare. "Laišvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Šis susirinkimas gana svarbus, nes bus rinkimas komiteto 1925 metam. Nariai kviečiami skaitlingai dalyvauti ir išrinkti tinkamus žmones.

Aktoriams Veikalo "Dvi Seserys"

Visi aktorai veikalo "Dvi Seserys", kurie dalyvauja paskutiniam akte, pasistengkite ateiti serodą, 3 d. gruodžio, 7:30 val. vakare į svetainę 200 Humboldt St., nes šį sykį nutarta mokintis tik paskutinius akto akta. Mat, vienu vakaru negalima atlikti visus lietuvių akta. Pasistengkite būti laiku, kad nereiktų kitiems laukti. Komisija.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTU, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE"

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau Juozo Lakševičiaus, savo burdingierio, kuris dingio nežinia kur. Liko pora daiktų, nežinau ką daryti. Meldžiu atsišaukti, nes tų daiktų ilgai nelauksiu.

A. Tamulnas
235 Leonard St., Brooklyn, N. Y.
(287-288)

LIETUVIŠKA APTEIKA

Pirkite vaistus ir kitus medikališkus daiktus aptiekioj, kurioj galite susikalbėti lietuviškai.

Kangesser's Pharmacy
9 MAIN ST., Kamp. RIVER ST. PATERSON, N. J.

RISTYNEŠ

UŽ LIETUVIŲ ČAMPIONYSTĘ

KOMARAS SU BRAZAUSKU

LABOR LYCEUM'E

949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.

Utarninke, 2 d. Gruodžio-December, 1924

Lietuvių Gimnastikų Kliubas

NAUDAI LIETUVOS NAŠLAICIŲ SVIETIMO

PRADŽIA 8 VAL. VAKARE
TIKIETAI: \$2, \$1.50 ir \$1
Tikietai gaunami "Vienybėje", "Laišvėje", "Garsė" ir pas Kliubo narius.

Apart to dar risis
JUOZAS ŠIMKUS
plačiai pagarsėjęs ristikas su
JOHN ALLSI
graiku
ir
CHARLIE VOGEL
vokietis
su
THOMAS DRAKE
olandu.
Tikietai sunumeruoti.

Pajieškau šoferio darbo, geistina, kad būtų kur prie grosernės arba keptuvės-bekernės, nes minėtuose darbuose aš turiu patirtimą. Šoferystėje važinėju ant visokių išdirbusių automobilių ir Fordu. Moku kelias kalbas: anglų, rusų, ukrainų, lenkų ir lietuvių. Galite atsišaukti ir prie formišiaus—Furniture krautuves esanči, jei reikalinga. Atsišaukiantį iš kitų miestų rašykite laiškus būsia viena viršų minėta kalba šiuo adresu:
E. J. Polk
596 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(284-288)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis namas su salūnu. Kas nori, gali pirkti tik salūnu. Name yra po 5 kambarius ant abiejų lubų. Yra visi įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. Brooklyn, N. Y.
71-25

EKSTRA PARDAVIMAS.
Parsiduoda bucernė ir grosernė. Lietuvių apgyventoj vietoj. Biznis gerai išdirbtas. Parsiduoda labai pigiai, nes išvažiuoju ant fermos.
A. Stanulis
108 Pine St., Elizabeth, N. J.
(287-291)

Parsiduoda barai ir zerkulai tinkami salūnui, Lunch Room ar restoranui už prienamą kainą.
B. A. Zinis
499 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 3929.
(285-299)

Pasirandavoja 5 kambariai ir maudyne, gerai ištaisyti, randa \$30 mėnesį. 343 South 4th St., tarpe Keap and Hooper Sts., Brooklyn. Janitor Vasiliauskas.
(284-289)

Pasirandavoja geras kambarys del vieno vyro ar merginos. Atsišaukite 13 Scholes St., Brooklyn, N. Y., dujais trepiais.
(286-288)

Išsirandavoja kambarys del vieno vyro.
N. Gervė
40 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
(286-288)

Parsiduoda cigary štoras labai pigiai. Priežastis parduavimo — savininkas priverstas paeiti iš miestą greitai laiku. Atsišaukite 487 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
(287-289)

ISRANDAVOJIMAI

FLATBUSH
Išsirandavoja 4 ir 5 kambariai su vėliausios mados įtaisymais. Randa pigi.
Frank Miller
697 Lenox Road, Brooklyn, N. Y.
288-289

Tu Negali Išvengti!
Kankinantį košmą nuvalyk. Skausmų ir dirglių reumatizmo. Nesmagų staugus peršalimo. Skausančių, traukiančių, suomet padukimą varančių skausmų, suomet skauda danti, diegia ausį ar skauda galva, jei nepaimai apte.



F. A. D. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street
Brooklyn, N. Y.

APVARŽALŲ - BANDAŽŲ SPECIALISTAI nuo 1877m.
Apsvaržimo Pankėkos — Dirbal bei Aotepimai Patrukusiems — Elektros Batarejos — Violetinių Spindulių Masinos — Kaitinancios Lempos ir Virpintojai
ADOLPH LEVY COMPANY
990 Broadway
ties Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.
Buffalo, N. Y. — 55 Seneca St.
Isabentojas Vokietų Briuvų, Peilų, Zirklių.
Reikalaukite Paveikluotus Knygutės ir Lapelių UZDYKĄ.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynje?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME
Kas pavalgo pas mus sykj, pasilieka mūsų kostumeris ant visados.
A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

UŽKIMIMAS

paprastai paeina nuo peršalimo. Bet kam reikia kentėti? Del gerklės skausmas ir užkimimas vartok

Severa's Antisepsol

kaipo gargalavimas. Tasai vaistas apmalšina gerklės iritaciją, palengvina skreplavimą ir sutaukia ligonui pageldaujandio palengvinimo.

Kainos 36c ir 60 centai.
Gaunamas pas juų aptiekorių.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

NAUJAS ISRADIMAS

DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Reumatizma, Ranku, Koju, Nugaros skaudėjimą, Sabeli, Ranku, Koju, ūripima, Dusuli, Galvos skaudėjimą, ir taip visokius skaudėjimus (tik ne ronas).
Tukstantai žmonių yra išgydyti o milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta atnekt, kiek ji pati sveria su lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centu extra už peršaukimą.
Klauskite pas aptiekorių tarp DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT.

Deksnis Ointment Co. 518 MAIN ST. BOX 352 HARTFORD, CONN. U. S. A.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybeles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje

Mes išsimokina, kaip apsieiti su garsi nu automobiliu; dalinas į tris dalis:
1. Mechanizmas. Kaip susitvinti su šiuo planu; kaip surasti supelintus; kaip išdirbti sustatyti. Tas viskas mokinama kiekvienam studentą praktikai po priedura Instruktorio.
2. Elektra ir Magnėtizmas. Tai reikalingiausia prie dabartinių automobilių.
3. Valdijimas. Kaip pastoti ekspertu šoferiu.
Pabaigę mūsų mokyklos kursą, turite pilną prova pasinaudoti vienu iš dviejų smagu—mechaniko arba šoferio. Garantuojame laisvius ir diplomą. Mokiname grynai lietuviškai ir anglų kalba. Kaina priinama visiems. Mokytoju yra žymus ekspertas L. TIKNIUS. Lektocijos dienomis ir vakarais. Atleikite apsilūgti mūsų mokykla. Atidaryta nuo 9 iki 9 val., nedėliomis nuo 1 iki 3. Informacijų pas L. TIKNIŲ.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave. Kampas 14th St. New York, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO.
Gerblameji, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitkrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsilimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visai užganėdinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas.
J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

Išsirandavoja kambarys gražioj vietoj. Garu apšildomas, elektros šviesa, saulė jeina per visą dieną. Važiuojant Fulton St. eleveiteriu reiki išlipti ant Boyd Ave. Štocios. Puse bloko nuo stocios.
L. Burdulis
10546 — 87th St., Woodhaven, L. I.
(287-288)

REIKALAVIMAI

Reikalingas žmogus gerai pažįstantis lietuvių kalba deli redagavimo laikraščio. Pagaiduojama gyvenandio Brooklynje bei jo apilinkėj. Šis darbas nereikalauja atitrunkimo nuo savo nuolatinio darbo, nes bus galima atlikti per "spare time". Atsišaukite į A. B. 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
(286-288)

Reikalingas lietuvis barzdaskutys, pilnai patyręs tą amata. Norintis atvažiuoti, atsišaukite laišku del informacijų.
Thos. Chernauskas
20 So. Greene St., Baltimore, Md.
(287-289)

Yellow Taxi Corp.

Lenox 2300 NUMAŽINTOS KAINOS



DEL SAVO apsaugojimo pažinkite mūsų taxi pagal vardą ir telefon numerį "Lenox 2300" ant durų

15c
Pirmą 1/4 mylios
10c
1/2 mylios
1/4 mylios
1/4 mile kur

MES TURIME DU ŠIMTU stocių Didžiajam New York, kas padaro kiekvienam parankų pasišaukti dieną ar naktį
Brooklyn'e
Sterling Ten Thousand

NEPRALEISKITE PROGOS!

Šiuomi pranešu visiems savo seniems kostumeriams, kad aš persikėliau iš Grand Street Extension į naują vietą po No. 404 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Norinti pirkti namą, meldžiu atsilankyti ir persitkrinti kas link namų.

J. N. ZAJANKAUSKAS, NOTARY PUBLIC
REAL ESTATE
Tel. Stagg 4773
404 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 9565
DR. D. FELDBERG
SURGEON DENTIST
LIETUVISKAS DENTISTAS
472 LORIMER ST.
Kampas Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812.
DR. A. PETRIKA
Lietuvis Dentistas
229 BEDFORD AVE.
Kampas N. 4th St. BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza
Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 12 val.
Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

Telephone Stagg 0783.
J. LEVANDASKAS GRABORIUS
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS
Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISU

Išlykkit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigias, kaip kitar, nepaisant kokioj daly miestoj, nes mes susikimom su didžiausiom korporacijom. Turime namų pardavimui visose dalyse mieste.

Taipgi mes parduodam škes ir lotus, nežinint kokioj valstioj norėtumėt. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuoteislinga. Parduodame visokius biznius visose dalyse mieste. Norinti išlygti biznį, kreipkitės pas mus.

Darome sutartis del namų statyme ir duodam mortgedžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarnimus veltai.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE
465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6532 Telephone Stagg 6534
Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofise valandos: nuo 8:30 ryto iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turite 14 metų praktikos pardavime nuosavybę, nes esu parduavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausiai lietuvis agentas Brooklyn'e, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokala, gabumu igijau biznį.

Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori, pirkti, budavoti arba paskala. Visus aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuose ofisuose apie 5 tūkstantius namų Brooklyn'e, Bushwick Section, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsis, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozon Park, Jamaica, Halles, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojams namus, krautuvas, dirbtuves, kambarius ir t.t.

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary Public. Inšuriname nuse ugnies ir gyvastias. Skoliname pinigų ant 1-2 mortgicijų.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5929
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
29 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 8187-W
468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. - Tel. Jamaica 7294

